
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: DELIBERA N. 963/DG DEL 31/10/2022 - AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART.1, LETT.A) COMMA 2 
DEL D.L.76/2020, CONVERTITO DALLA LEGGE N. 120/2020 E S.M.I., DEL “ SERVIZIO DI MEDICO 
AUTORIZZATO PER LA SORVEGLIANZA MEDICA DEI LAVORATORI ESPOSTI A RADIAZIONI IONIZZANTI 
CAT. A E CAT. B (ART. 34DLGS 101/2020 E S.M.I.) DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI 
ADDOLORATA” PER UN IMPORTO PARI A € 56.000,00 – I.V.A. ESENTE. RINNOVO CONTRATTUALE

Proposta di delibera: 2187/23 del: 27/11/2023

L’Estensore: TURANO FRANCESCO                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 27/11/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

VISTO il Decreto Legislativo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;

PREMESSO che il Dott. Paolo Cavallari Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente 
provvedimento, dichiara di aver accertato:

che, con Delibera N. 963/DG del 31/10/2022 è stato affidato, ai sensi dell’art.1, lett.a) comma 
2 del D.L.76/2020, convertito dalla Legge n. 120/2020 e s.m.i., il “ Servizio di Medico 
Autorizzato per la sorveglianza medica dei lavoratori esposti a radiazioni ionizzanti Cat. A e 
Cat. B (art. 34DLgs 101/2020 e s.m.i.) dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata” per 
un importo pari a € 56.000,00 – I.V.A. esente al Dr. Maurizio Agolini P.I. 06965481002 per la 
durata di 12 mesi;

che, in considerazione della scadenza del contratto, il Dr. Giannandrea Fabrizio in qualità di 
DEC con nota e-mail del 19/11/2023 nel confermare che l’attuale affidatario del servizio in 
parola, il Dott. Maurizio Agolini, ha reso il servizio nei modi e nei termini corrispondenti a 
quanto previsto nel relativo contratto, esprime parere positivo al rinnovo, per ulteriori 12 
(dodici) mesi, del contratto in essere;

che la procedura di affidamento sopra esposta è stata avviata con avviso di manifestazione 
d’interesse pubblicato sul sito web Aziendale in data 09/09/2022 prot. N. 33590;

che nel suddetto avviso di manifestazione d’interesse è stato specificato quanto segue: 
“Durata servizio: 12 mesi eventualmente rinnovabile per pari periodo”;

che con nota prot. N. 0037375/23 del 14/11/2023 la UOC proponente ha informato il Dr. 
Maurizio Agolini dell’intenzione di esercitare la facoltà di rinnovo contrattuale per ulteriori 
12 (dodici) mesi;

che in ordine a quanto sopra esposto si rende necessario disporre il rinnovo contrattuale per 
il servizio in parola per ulteriori 12 (dodici) mesi per un importo complessivo di € 56.000,00 
– I.V.A. esente per garantire la continuità del servizio;

che gli oneri derivanti dal presente atto, per gli anni 2023-2024 gravano sul seguente sotto-
conto:

ANNO 2023 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 9.333,30 502011604 – Altri servizi sanitari e sociosanitari a 
rilevanza sanitaria da privato

Macro  sub 
4                108

ANNO 2024 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 46.666,70 502011604 – Altri servizi sanitari e sociosanitari a 
rilevanza sanitaria da privato

Macro  sub 

che si rende necessario confermare il Dr. Fabrizio Giannandrea – Medico Competente 
Specialista in Medicina del lavoro presso questa A.O, quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto;

che si rende necessario confermare quale Assistente al Direttore incaricato a vigilare sulla 
corretta esecuzione del contratto (DEC) la figura della D.ssa Monica Carlotto – Assistente 
amministrativo presso la UOSD SPPR e Medicina del Lavoro;



3

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

 di disporre come previsto negli atti di gara e più specificatamente nell’avviso di manifestazione d’interesse 
del 09/09/2022 prot. N. 33590, il rinnovo contrattuale del servizio di Medico Autorizzato per la sorveglianza 
medica dei lavoratori esposti a radiazioni ionizzanti Cat. A e Cat. B (art. 34DLgs 101/2020 e s.m.i.) al Dr. 
Maurizio Agolini P.I. 06965481002 per ulteriori 12 mesi, dal 01/11/2023 al 31/10/2024, per un importo 
complessivo di € 56.000,00 – I.V.A. esente;

 di confermare il Dr. Fabrizio Giannandrea – Medico Competente Specialista in Medicina del lavoro presso 
questa A.O, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

 di confermare quale Assistente al Direttore incaricato a vigilare sulla corretta esecuzione del contratto (DEC) 
la figura della D.ssa Monica Carlotto – Assistente amministrativo presso la UOSD SPPR e Medicina del Lavoro;

 di far gravare gli oneri derivanti dal presente atto, per gli anni 2023-2024 sul seguente sotto-conto:

IL   DIRETTORE GENERALE 

VISTO                il D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 
2021;

  

ANNO 2023 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 9.333,30 502011604 – Altri servizi sanitari e sociosanitari a 
rilevanza sanitaria da privato

Macro  sub 
4                108

ANNO 2024 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 46.666,70 502011604 – Altri servizi sanitari e sociosanitari a 
rilevanza sanitaria da privato

Macro  sub 



4

PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo attesta che lo stesso 
a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile 
per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI                         i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel frontespizio.

DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto

di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-11-27T13:40:13+0000
	Paolo Cavallari


		2023-11-27T13:43:34+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-12-01T15:25:45+0000
	Alberto Fiore


		2023-12-01T15:26:31+0000
	Firma applicativa


		2023-12-01T15:29:46+0000
	Paola Masala


		2023-12-01T15:30:28+0000
	Firma applicativa


		2023-12-05T09:36:39+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-12-05T09:51:04+0000
	Firma applicativa




